
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
ที่  118 / 2568 

เรื่อง ยกเลิกคำสั่งและแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย  

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

    ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ที่ 13/2565 ลงวันที่ 25 มกราคม 2565                 
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ , คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ที่ 118/2566 
ลงวันที่15 พฤษภาคม 2566 และคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ที่ 119/2566 ลงวันที่ 15 
พฤษภาคม 2566 ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  เพ่ือให้การดำเนินงาน
ของศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการเป็นปัจจุบัน จึงขอยกเลิกคำสั่งดังกล่าวข้างต้น  และขอแต่งตั้ ง
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของทางราชการและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วน
ตำบลสันทราย โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์
ข้อมูลขา่วสารขององคก์ารบริหารส่วนตำบลสันทราย ประกอบดว้ยบุคคลดังตอ่ไปนี ้
    คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
   1. นายยุทธนา  แก้วศักดิ์   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ 
   2. นายบุญโชค  งามนอก  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  กรรมการ 
  3. นางสาวพิมพ์สุชา  อินต๊ะสิน หัวหน้าสำนักปลัด    กรรมการ  
   4. นางนิศารัตน์  แปงสนิท ผู้อำนวยการกองคลัง   กรรมการ 
   5. นางสาวสายพลอย  สัจดา ผู้อำนวยการกองการศึกษา  กรรมการ 
   6. นายสอาด   กันทะเตียน ผู้อำนวยการกองช่าง   กรรมการ 
   ให้คณะกรรมการมอีำนาจและหน้าทีด่ังต่อไปนี ้
    (๑) เสนอนโยบายหรือมาตรการหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การ
อนุญาตและการบริการขอ้มูลข่าวสาร 
    (๒) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา
รวมทัง้การจัดพิมพ์และการเผยแพร ่
    (๓) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกีย่วกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่
ไม่ตอ้งเปิดเผย หรือขอ้มูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
    (๔) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกีย่วกับประเภทของข้อมูลข่าวสารท่ีควรจัดเก็บไว้ที่
องค์การบริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่
กำหนดในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยขอ้มูลข่าวสารของราชการ 
   (๕) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกีย่วกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 
   (๖) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงขอ้มูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
 
 

/(7) ให้คำแนะนำ... 



-2- 
 
  (๗) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้ 
   (๘) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใด ๆ ตามที่คณะกรรมการ
เห็นสมควร 
   (๙) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือใหช้ี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร  
   (๑๐) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 

   ด้วยพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 กำหนดให้ประชาชนสามารถรับรู้
ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่าง ๆ ของรัฐ เพ่ือประชาชนสามารถแสดงความคิดเห็นหรือใช้สิทธิได้อย่าง
ถูกต้อง และในการขอข้อมูลข่าวสารนี้ ต้องไม่เป็นการเปิดเผยข้อมูลของบุคคลอ่ืนหรือเป็นการแสวงหาผลประโยชน์
ทางการค้า และเป็นไปทีบ่ัญญัติไว้ในพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 จึงขอแต่งตั้งเจ้าหน้าที่
ผู้รับผิดชอบประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย เพ่ือให้เป็นปัจจุบันและ
ให้บริการแก่ประชาชนได้อย่างครบถ้วน ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 
  1. นายวรัญชัย  มูลเกษ ตำแหน่ง  นิติกรชำนาญการ    
   2. นางธญพร    อุดด้วง ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน   
   ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
   (1) จัดระบบข้อมูลข่าวสารให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยข้อมูบข่าวสารของราชการ                   
พ.ศ.2540 ที่หน่วยงานภายในองค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายส่งมาให้ตามระเบียบ และจัดทำบัตรดัชนีหรือ
บัญชี เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
  (2) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล
ข่าวสาร 
  (3) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชน
เข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
  (4) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
  (5) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น 
  (6) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (4) ให้แก่ผู้ขอ 
  (7) ดำเนินการอื่นใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
  (8) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย
ทราบ 
 

     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

    สั่ง ณ วันที่  23  เดือน  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
     (ลงชื่อ) 
          (นายสงกราณ   เกเย็น) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 


